АДМИНИСТРАЦИЯ СОНКОВСКОГО РАЙОНА

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2014                               п. Сонково                                № 197 -па

О прогнозе социально-экономического
развития муниципального образования

Тверской области «Сонковский район»

на очередной финансовый 2015 год и

плановый период 2016 и 2017 годов
        На основании постановления администрации Сонковского района от 23.06.2014 №133-па «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально – экономического развития Сонковского района Тверской области на очередной финансовый год и плановый период», администрация Сонковского района постановляет:
1. Одобрить показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования Тверской области «Сонковский район» на очередной финансовый 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит опубликованию в газете «Сонковский вестник».
Глава Сонковского района                                                  В.Н. Михайлов
                                                                  Приложение
                                            к  постановлению администрации

                                                                    Сонковского района

                                                                                          от  10.11.2014    № 197 -па

ПОКАЗАТЕЛИ

социально-экономического развития

муниципального образования Тверской области «Сонковский район»  на 2015 - 2017 годы
	Показатели
	Ед. изм.
	Показатели 2013 года
	Оценка

2014год
	Прогноз на 2015 год
	Прогноз на 2016 год
	Прогноз     на 2017      год

	Демографические показатели

	Численность постоянного населения- всего (среднегодовая)
	Тыс. чел
	8,63
	8,768
	8,908
	9,05
	9,204

	в т.ч. городского
	Тыс. чел
	4,124
	4,048
	4,112
	4,178
	4,249

	сельского
	Тыс. чел
	4,506
	4,72
	4,796
	4,872
	4,955

	Промышленность

	Объем отгруженных товаров  собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности - всего
	Млн. руб.
	23,274
	22,939
	24,509
	26,275
	28,011

	-обрабатывающие производства
	Млн. руб.
	17,18
	17,49
	18,577
	19,786
	21,049

	-производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	Млн. руб.
	4,356
	4,484
	4,812
	5,182
	5,462

	Объем отгруженных товаров  собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности - всего

	-обрабатывающие производства
	в % к прошлому году в сопост. ценах
	105,3
	96,2
	100,5
	101,7
	101,6

	-производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	в % к прошлому году в сопост. ценах
	90,9
	95,6
	100,0
	100,0
	100,0

	Сельское хозяйство

	Продукция сельскохозяйственного производства во всех категориях хозяйств
	млн. руб.в действ.ценах
	409
	442,5
	457,2
	475,1
	500,3

	в % к прошлому году в сопост. ценах
	103,4
	101,3
	98,6
	100,1
	100,1

	в т.ч. продукция сельскохозяйственных предприятий
	млн. руб.в действ.ценах
	269,4
	308
	314,2
	326,2
	345,1

	в % к прошлому году в сопост. ценах
	106,4
	104,4
	98
	100,2
	100,1

	Производство продукции сельского хозяйства в натуральном выражении в сельхозпредприятиях

	мяса всех видов скота (реализация на убой в живом весе)
	тн
	692
	700
	706
	708
	710

	молока
	Тн.
	8038
	8430
	8435
	8440
	8445

	зерно (в весе после доработки)
	Тн.
	7125,6
	8000
	6975
	6980
	6980

	картофель
	Тн.
	4,2
	300
	200
	200
	200

	льна
	Тн.
	0
	0
	0
	0
	0

	Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (без субъектов малого предпринимательства и объемов инвестиций, на наблюдаемых прямыми статистическими методами)
	млн. руб.
	33,6
	28,0
	26,5
	27,9
	29,3

	в т.ч. по видам экономической деятельности

	Раздел А: Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	млн. руб.
	9,1
	10,5
	10,1
	10,6
	11,1

	Раздел Е: Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн. руб.
	2,9
	3,0
	3,1
	3,3
	3,5

	Инвестиции в основной капитал по источникам финансирования

	собственные средства предприятий
	млн. руб.
	8,363
	8,68
	8,68
	8,94
	9,0

	привлеченные средства
	млн. руб.
	25,237
	19,32
	17,82
	18,96
	20,3

	из них бюджетные средства
	млн. руб.
	23,567
	17,62
	16,02
	17,06
	18,3

	в т.ч. из федерального бюджета
	млн. руб.
	7,02
	4,892
	2,6
	2,6
	2,6

	областного бюджета
	млн. руб.
	14,715
	10,428
	10,92
	11,96
	13,2

	местного бюджета
	млн. руб.
	1,832
	2,3
	2,5
	2,5
	2,5

	Труд

	Среднегодовая численность занятых  в экономике - всего
	тыс. чел.
	3,12
	3,12
	3,12
	3,12
	3,12

	в т.ч. в бюджетных организациях
	тыс. чел.
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	Фонд заработной платы всего
	млн. руб.
	545,62
	555,34
	579,18
	608,15
	638,54

	Среднемесячная номинальная заработанная плата
	руб.
	16840
	17140
	17876
	18770
	19708

	Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	501,8
	533,4
	559,00
	583,04
	606,36

	Объем платных  услуг населению
	млн. руб.
	40,3
	42,8
	45,24
	47,77
	50,35

	Малое предпринимательство

	Число малых предприятий, включая микропредприятия (на конец года), всего
	единиц
	42
	42
	42
	42
	42

	в том числе по видам экономической деятельности:

	обрабатывающие производства
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	строительство
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	оптовая и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	единиц
	17
	17
	18
	18
	19

	транспорт и связь
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество предпринимателей без образования юридического лица (ПБОЮЛ), всего
	чел.
	101
	104
	106
	108
	110

	в том числе по видам экономической деятельности:

	обрабатывающее производство
	чел.
	3
	3
	3
	3
	3

	строительство
	чел.
	4
	4
	4
	4
	4

	оптовая и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	чел.
	44
	46
	46
	46
	46

	транспорт и связь
	чел.
	34
	34
	34
	34
	34

	операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг
	чел.
	7
	7
	7
	7
	7

	Денежные доходы населения

	Денежные доходы населения - всего
	млн. руб.
	975,704
	1005,001
	1056,256
	1105,9
	1154,56

	Реальные денежные доходы населения
	в % к предыдущему году
	113,9
	103
	105,1
	104,7
	104,4

	Развитие отраслей жизнеобеспечения и социальной сферы

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м общей площади
	1,69
	1,8
	1,9
	2,0
	2,1

	в том числе населением за свой счет и с помощью кредитов
	тыс.кв.м общей площади
	1,2
	1,71
	1,71
	1,7
	1,68

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года)
	кв.м. на человека
	31,8
	32,0
	33,0
	33,0
	33,0

	Стоимость предоставляемых населению жилищно-коммунальных услуг, рассчитанная по экономически обоснованным тарифам
	млн. рублей
	5,9
	6,3
	6,6
	7,0
	7,4

	Стоимость жилищно-коммунальных услуг, оказываемых населению, в расчете на 1 кв.м. общей площади жилья
	рублей
	35,35
	37,75
	39,59
	42
	44,4

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях
	человек
	262
	272
	290
	270
	270

	Обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями
	мест на 100 детей дошкольного возраста (1-6 лет
	45,5
	50,2
	52,8
	52,8
	52,8

	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях
	человек
	762
	772
	780
	806
	810

	Обеспеченность

	больничными койками
	коек на 10 тыс. жителей
	69,3
	69,3
	69,3
	69,3
	69,3

	в том числе койками стационара дневного пребывания
	коек на 10 тыс. жителей
	19,7
	19,3
	19,1
	18,7
	18,5

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями
	посещений в смену на 10 тыс. населения
	188,4
	184,1
	182
	178
	176,1

	врачами
	чел. на 10 тыс. населения
	8,1
	7,9
	7,8
	7,7
	7,6

	в том числе врачами общей практики (семейными врачами)
	чел. на 10 тыс. населения
	1,2
	1,1
	2,2
	2,2
	2,2

	средним медицинским персоналом
	чел. на 10 тыс. населения
	59,1
	59,1
	61,8
	60,4
	59,8